123007, г.Москва, Хорошевское ш., д.32А,
(495) 604-41-69, 604-41-70, info@smao.ru, www.smao.ru

Выписка

из Протокола № 2014/06/03

заседания Совета партнерства НП «СМАОс»

Дата проведения заседания – 03 июня 2014 г.

Место проведения заседания – г. Москва, Хорошевское шоссе, 32 А

Председатель заседания – Федотова Марина Алексеевна

Секретарь заседания – Савостьянов Алексей Евгеньевич

Повестка дня заседания:

О членстве в Партнерстве

1. О рекомендациях Дисциплинарного комитета об исключении из членов Партнерства за

нарушение требований законодательства об оценочной деятельности

2. О прекращении членства в НП «СМАОс» и заявлениях по вопросу прекращения членства в

НП «СМАОс».

О внутренних документах

3. О внутренних документах Партнерства

Об экспертизе

4. О формировании  Президиума Экспертного совета НП "СМАОс"

...

6. Разное.

…
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

По первому вопросу повестки дня решили:

Удовлетворить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» и исключить из членов

НП «СМАОс» за нарушение положений законодательства Российской Федерации об оценочной

деятельности, а также положений внутренних документов НП «СМАОс»: Иванову С.Ф. (№2551),

Васину А.Г. (№35), Суковых Е.Б. (№392), Яновского В.И. (№1565), Коляду Р.Ю. №(3165) и

Коляду С.А. № (3174).

По первому вопросу повестки дня голосовали «ЗА»- единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет, «ПРОТИВ»-

нет.

По второму вопросу повестки дня решили:

2.1. На основании личного волеизъявления, прекратить членство Донецковой М.А. (№66) в НП «СМАОс».

2.2. До устранения основания отказа, отказать Кузьминовой О.Г. (№1815) в удовлетворении заявления о

прекращении членства в НП "СМАОс".

По второму вопросу повестки дня голосовали «ЗА»- единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет, «ПРОТИВ»-

нет.

По третьему вопросу повестки дня решили:

Утвердить предлагаемые изменения в Правила и условия приема в члены НП «СМАОс», Правила

прекращения членства в НП «СМАОс», форму заявления на вступление в НП «СМАОс», Положение о

контроле и Положение об отделе контроля с учетом дополнений, поступивших от членов Совета

Партнерства при обсуждении проектов представленных документов.

По третьему вопросу повестки дня голосовали «ЗА»- единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет,

«ПРОТИВ»-нет.

123007, г.Москва, Хорошевское ш., д.32А,
(495) 604-41-69, 604-41-70, info@smao.ru, www.smao.ru

По четвертому вопросу повестки дня решили:

Сформировать Президиум Экспертного совета НП «СМАОс», досрочно прекратив полномочия

Федотовой М.А. и Окуневой Д.А., а также избрав в его состав Илишкина Ф.Г.

По четвертому вопросу повестки дня голосовали «ЗА»- единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет,

«ПРОТИВ»-нет.

…

По шестому вопросу повестки дня решили:

Утвердить предлагаемые изменения в Стандарт НП «СМАОс» «Осуществление экспертизы отчетов

об оценке» и Правила НП «СМАОc» «Осуществление экспертизы отчетов об оценке» с учетом

дополнений, поступивших от членов Совета Партнерства при обсуждении проектов представленных

документов.

По шестому вопросу повестки дня голосовали «ЗА»- единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет,

«ПРОТИВ»-нет.

…

Выписка верна

Генеральный директор                 Савостьянов А.Е.